COSTE DE LAS BEBIDAS
VINO
Dominio de Nobleza

CAVA
Jaume Serra Brut

CERVEZAS 25cc  70%
Mahou 20 5*

Estrella Galicia 20
Heineken 25
Alhambra 20

San Miguel 20
Carlsberg 20

CERVEZAS 33cc 30%
Mahou 5* 33

Estrella Galicia 33
Heineken 33
Alhambra 1925

San Miguel 33
Carlsberg 33

GINEBRAS 70 cl
Bulldog
Tanqueray
Seagram's
Beefeater
Bombay

RON 70 cl
Brugal
Havana
Cacique
Barcelo
Pampero

WHISKY 70cl
Jameson
Ballentines
Bushmills

COGNAC
Veterano
Terry
Soberano
Torres 5

TONICA
Sweppes 25
Fever Tree 20

COCA-COLA
Lata 33

Botellin 20

2,80

3,80

0,46
0,50
0,61
0,45
0,38
0,65

0,70
0,83
0,96
1,02
0,79
0,92

21,95
13,25
14,99
13,19
17,95

13,25
13,85
11,78
13,90
12,55

16,85
12,85
17,25

8,79
8,49
8,49
8,71

0,74
1,00

0,59
0,76

2,80

3,80

0,51

0,87

16,27

13,07

15,65

8,62

0,87

0,68

0,62

Min Med Max
Cerveza 0,62 1 2 3
0,62 1,24 1,86
Vino 2,80 0,93 1,40 1,40
1,55 2,64 3,26

CC CC CC
Whiskey 15,65 4,00 8,00 12,00
18 Tomas 0,89 1,79 2,68
Gin 16,27 4,00 8,00 12,00
18 Gin Tonics 0,93 1,86 2,79
Sweppes 0,87 1,00 2,00 3,00
0,87 1,74 2,61
Gin Tonic 1,80 3,60 5,40
Ron 13,07 4,00 8,00 12,00
18 Cuba libres 0,75 1,49 2,24
CocaCola 0,68 1,00 2,00 3,00
0,68 1,36 2,04
Cuba Libre 1,43 2,85 4,28

COSTE DEL CONSUMO

2013 al 2017

Importe Anos Importe /afio

Gastos bebidas 1.445,85 5 289,17
Asistencia

Cenas 5 anos 50,00 Media afio media /cena
Comensales 5 anos 442,00lmedia
Importe por cena 28,92|comensales 88,4 8,84
Importe por comensal 3,27

Si el importe lo aplicamos a los 15

Importe anual 289,17
Importe socio /ano(15) 19,28
Recuperamo 2¢ *9 * 10 180,00
109,17
Coste 7,28|Coste medio por socio
ANO 2018 [Socios 16
Coste total d 353,45
Recuperacio | (2X9X10) 180,00
COSTE PARA 173,45
COSTE PAR 10,84
EXISTENCIA 181,84
PREVISION
ANO 2019 |Consumo Precio
Cava 12 45,60
Ginebra 2 32,53
Ron 2 26,13
Whiskey 3 46,95
Cognac 1 8,62
159,83 9,99
Consumo/pe Consumo/afi Importe
Cervezas 1,9 17,10 171,00 106,02
Vino 0,43 3,88 38,82 108,70
Tonicas 4,00 40,00 34,80
Coca-Colas 2,00 20,00 13,50
16,44 263,02
Total consum 422,85
Consumo asistentes(9) persona/afio 46,98
Pago socios(16) persona/afio 26,43




Recuperacion 3¢ * 9*10 270 16,88
Coste 9,55
ESTIMACION POR CENA
Media de Socios asistente 9
% de socios |N2 Socios N¢ Cervezas |Importe
Cervezas 70,00 6,30 2,00 7,81
20,00 1,80 1,00 1,12
10,00 0,90 3,00 1,67
Botellines T 17,1 10,60
Botellin/Soci 1,9 Importe/Soci 1,18
% de socios |N2 Socios N2 dec.c. [Importe
Vino 70,00 6,30 0,33 5,88
20,00 1,80 0,66 3,33
10,00 0,90 0,66 1,66
Botellas 3,88 10,87
C.C./Socio 0,43 Importe/Soci 1,21
Cerveza + Vino 2,39
Tonicas 2,00 1,74 0,19
Coca-Colas 2,00 1,35 0,15
TOTAL CONSUMO 2,73
RECUPERAMOS 3¢ POR CENA 3 0,27

ESTA ESTIMACION HA SIDO UN POCO OPTIMISTA, SEGURO QUE
SERA A LA BAJA. AUNQUE NO SE HA CONTADO LOS GIN TONICS
CUBA LIBRE Y CAVA., PERO PODEMOS PRESENTARLO AHORA

Cava 2 7,6
Gin Tonics 3 5,40
Cuba Libre 1 1,43
Whiskey 3 2,68
17,11
1,90
COSTE DE BEBIDA DE UNA CENA 41,67
COSTE DE BEBIDA DE UNA CENA POR COMENSAL(9) 4,63
COSTE DE BEBIDA DE UNA CENA POR SOCIO (16) 2,60
RECUPERACION DE BEBIDA (3¢ X 9) 27,00
COSTE REAL DE LA BEBIDA 14,67
COSTE DE BEBIDA DE UNA CENA POR SOCIO (16) 0,92
COSTE ANUAL AL SOCIO DE BEBIDA 9,17
CENA DEL DIA 10/12/2018 [SOCIOS 15
Cervezas 9 5,58
Vino 3 8,40
Cava 2 7,60
Gin Tonic 1 1,80
Whiskey 3 2,68
TOTAL 26,06
Coste Socio 1,63
Recuperacio (3X15) 45
A favor 18,94




